СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

РЕШЕНИЕ
от 19 июня 2014 г. N 776-V

О ПОРЯДКЕ
УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ В СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА", В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ
(в ред. решения Собрания депутатов от 28.09.2016 № 371-VI)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом муниципального образования "Город Йошкар-Ола" Собрание депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" решило:
1. Утвердить прилагаемый Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола", в связи с утратой доверия.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Йошкар-Ола" и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.gor-sobry-ola.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А.Морозов).

Глава
городского округа
"Город Йошкар-Ола"
Л.ГАРАНИН

Утвержден
решением
Собрания депутатов
городского округа
"Город Йошкар-Ола"
от 19 июня 2014 г. N 776-V

[bookmark: P33]ПОРЯДОК
УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ В СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА", В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

1. Увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола", в связи с утратой доверия

1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность в Собрании депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" (далее - лицо, замещающее муниципальную должность в Собрании депутатов), подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
1.2. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов, в связи с утратой доверия принимается Собранием депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" (далее - Собрание депутатов) тайным голосованием на основании материалов по результатам проверки Комиссии при Собрании депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и урегулированию конфликта интересов, утвержденной Собранием депутатов (далее - Комиссия).
(в ред. решения Собрания депутатов от 28.09.2016 № 371-VI)
1.3. Решение Собрания депутатов об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов, в связи с утратой доверия считается принятым, если за него проголосовало более половины от установленной численности депутатов.

2. Обстоятельства, учитывающиеся при увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов, в связи с утратой доверия

2.1. При увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия учитываются характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность в Собрании депутатов, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность в Собрании депутатов, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность в Собрании депутатов, своих должностных обязанностей.

3. Решение Собрания депутатов об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов, в связи с утратой доверия

3.1. Решение Собрания депутатов об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия принимается в срок не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность в Собрании депутатов, коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов, пребывания его в отпуске, других случаев неисполнения должностных обязанностей по уважительным причинам, проведения проверки и рассмотрения ее материалов.
При этом решение Собрания депутатов об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должно быть принято не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.
3.2. В решении Собрания депутатов об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов, в качестве основания увольнения (освобождения от должности) указывается соответствующий случай, предусмотренный статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
3.3. Копия решения Собрания депутатов об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов, с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, вручается лицу, замещающему муниципальную должность в Собрании депутатов, председателем Комиссии под расписку в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего решения и направляется в аппарат Собрания депутатов для внесения соответствующей записи в трудовую книжку лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов.